
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 2YC1RYU 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos,los Informes   N° 002226-2023-DIA/MC,      N° 002454-2023-DIA/MC, 
N° 002451-2023-DIA/MC, N° 002448-2023-DIA/MC, N° 002415-2023-DIA/MC, 
N° 002455-2023-DIA/MC, N° 002283-2023-DIA/MC, N° 002165-2023-DIA/MC, 
N° 002145-2023-DIA/MC, N° 002114-2023-DIA/MC, N° 002413-2023-DIA/MC, 
N° 002439-2023-DIA/MC, N° 002298-2023-DIA/MC, N° 002166-2023-DIA/MC, 
N° 002140-2023-DIA/MC, N° 002404-2023-DIA/MC, N° 002317-2023-DIA/MC, 
N° 002297-2023-DIA/MC, N° 002299-2023-DIA/MC, N° 002167-2023-DIA/MC, 
N° 002456-2023-DIA/MC, N° 002115-2023-DIA/MC, N° 002310-2023-DIA/MC, 
N° 002452-2023-DIA/MC, N° 002406-2023-DIA/MC, N° 002151-2023-DIA/MC, 
N° 002457-2023-DIA/MC, N° 002117-2023-DIA/MC, N° 002152-2023-DIA/MC, 
N° 002469-2023-DIA/MC, N° 002398-2023-DIA/MC, N° 002416-2023-DIA/MC, 
N° 002146-2023-DIA/MC, N° 002407-2023-DIA/MC, N° 002153-2023-DIA/MC, 
N° 002458-2023-DIA/MC, N° 002284-2023-DIA/MC, N° 002420-2023-DIA/MC, 
N° 002144-2023-DIA/MC, N° 002118-2023-DIA/MC, N° 002154-2023-DIA/MC, 
N° 002459-2023-DIA/MC, N° 002405-2023-DIA/MC, N° 002418-2023-DIA/MC, 
N° 002446-2023-DIA/MC, N° 002119-2023-DIA/MC, N° 002155-2023-DIA/MC, 
N° 002460-2023-DIA/MC, N° 002408-2023-DIA/MC, N° 002421-2023-DIA/MC, 
N° 002148-2023-DIA/MC, N° 002120-2023-DIA/MC, N° 002156-2023-DIA/MC, 
N° 002149-2023-DIA/MC, N° 002409-2023-DIA/MC, N° 002417-2023-DIA/MC, 
N° 002461-2023-DIA/MC, N° 002121-2023-DIA/MC, N° 002157-2023-DIA/MC, 
N° 002125-2023-DIA/MC, N° 002410-2023-DIA/MC, N° 002422-2023-DIA/MC, 
N° 002462-2023-DIA/MC, N° 002122-2023-DIA/MC, N° 002423-2023-DIA/MC, 
N° 002147-2023-DIA/MC, N° 002411-2023-DIA/MC, N° 002158-2023-DIA/MC, 
N° 002463-2023-DIA/MC, N° 002304-2023-DIA/MC, N° 002159-2023-DIA/MC, 
N° 002464-2023-DIA/MC, N° 002123-2023-DIA/MC, N° 002387-2023-DIA/MC, 
N° 002399-2023-DIA/MC, N° 002110-2023-DIA/MC, N° 002424-2023-DIA/MC, 
N° 002400-2023-DIA/MC, N° 002124-2023-DIA/MC, N° 002388-2023-DIA/MC, 
N° 002465-2023-DIA/MC, N° 002412-2023-DIA/MC, N° 002425-2023-DIA/MC, 
N° 002466-2023-DIA/MC, N° 002401-2023-DIA/MC, N° 002389-2023-DIA/MC, 
N° 002467-2023-DIA/MC, N° 002449-2023-DIA/MC, N° 002390-2023-DIA/MC, 
N° 002468-2023-DIA/MC, N° 002163-2023-DIA/MC, N° 002391-2023-DIA/MC, 
N° 002402-2023-DIA/MC N° 002309-2023-DIA/MC, N° 002419-2023-DIA/MC, 
N° 002403-2023-DIA/MC, N° 002414-2023-DIA/MC, N° 002392-2023-DIA/MC, 
N° 002447-2023-DIA/MC, N° 002164-2023-DIA/MC, N° 002426-2023-DIA/MC 
y N° 002393-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes y el Informe N° 000201-2023-
DLL/MC de la Dirección del Libro y la Lectura; y,    
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 2YC1RYU 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes y la Dirección 

del Libro y la Lectura elevan a esta Dirección General los informes técnicos que 
sustentan la procedencia del registro a favor de las siguientes personas naturales: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 PERCY ELVIS ILACOPA PACARI DNI 70415000 

2 MARCOS EDMUNDO CHANG AQUIJE DNI 06244948 

3 JACKELINE SANDRA CHARAJA TUCO DNI 46573249 

4 NINA PAMELA ABANTO CHAVEZ DNI 40878693 

5 OSCAR PAUL AQUINO DELGADO DNI 16665235 

6 VIRGINIA GLADYS CASTILLO CHAVEZ DNI 07431730 

7 CARLOS ALBERTO RIVERA MARQUEZ DNI 30960049 

8 WASHINGTON INCA BAUTISTA DNI 41402929 

9 HENRY JOEL ALANOCA HUANCAPAZA DNI 47640055 

10 FERNANDO HUGO GUTIERREZ REYNA DNI 06861263 

11 ROSA LEONOR SANTA CRUZ GUZMAN DNI 08073924 

12 CHRISTIAN OMAR CAMPOS VALENZUELA DNI 70029426 

13 HENRY JIMMY MARILUZ CHAVEZ DNI 70469531 

14 HERMENEGILDO JESUS CRUZ CHAMBILLA DNI 42316836 

15 ELOY JHON AGUILAR LAYME DNI 42683194 

16 RICHARD ALBERTO PARIA MAMANI DNI 41529397 

17 LUIS ENRIQUE YANTAS ARONI DNI 44893765 

18 CARLY JOSUE TEMOCHE MAMANI DNI 72278212 

19 FIORELLA LIZETH CASTILLO SANCHEZ DNI 70003718 

20 ALBERTO MARTIN ILDEFONSO VIDARTE MARQUEZ DNI 25830951 

21 DANIEL MARIANO PAZ SILVA DNI 25771137 

22 YESENIA MAYLEE VALDIVIA LAZARO DNI 76364849 

23 RICARDO VALLES RODRIGUEZ DNI 06681224 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 2YC1RYU 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

24 JUAN MANUEL ZAPATA DESPOSORIO DNI 42848253 

25 VICTOR HUGO VALDIVIA SOTILLO DNI 00428821 

26 CARMEN DEL PILAR SALINAS VEGA DNI 40800932 

27 GOLDRIN JARAMILLO FACHIN DNI 45190622 

28 MARIA DOLORES TRUJILLO SALCEDO DNI 04000628 

29 JHON WILLIAMS ORIHUELA MACEDO DNI 47729494 

30 CARLOS ALBERTO MACUYAMA ARICARA DNI 40354181 

31 MARIO IGNACIO GARCIA PONCE DNI 07883282 

32 ELVIS HUANCOLLO HUMPIRE DNI 45846967 

33 JUAN ROBERTO MORAN ORTIZ DNI 44940993 

34 JESUS MIGUEL UCHUYA AYAUJA DNI 72314413 

35 ISABEL DE LA CRUZ LAPA DNI 23461958 

36 JOSSELYN JULIA HERRERA LOZANO DNI 47259439 

37 KATHERINE VANESSA HANCCO CRUZ DNI 46703840 

38 EVELIN BETSABET CARCAMO CRUZ DE NAMUCHE DNI 41552276 

39 JACINTO NAZARIO CARRANZA NUNURA DNI 10367017 

40 ELIANA ANGELA SOLORZANO GONZALES DNI 41521041 

41 HUGO RANDAL SUAREZ GUERRERO DNI 08167298 

42 EDILBERTO EBERT GIRALDO MARAZA DNI 41390795 

43 YURI REGINA TAVARA TELLO DNI 45535660 

44 JAVIER ALFONSO ORMEÑO CASTRO DNI 07643768 

45 BRENO ROBERTO PINO TINTAYA DNI 41315479 

46 VITO JESUS MONTES LOPEZ DNI 08701804 

47 GIANCARLO PIMENTEL ZEGARRA DNI 23981402 

48 JUAN MANUEL LOPEZ ALVARADO DNI 74080070 

49 EDER WILLY CASTRO MORALES DNI 47546297 

50 JUAN MANUEL LOPEZ RIOS DNI 46139666 

51 JEYSON STEVE RIOS SIFUENTES DNI 70680247 

52 TITO VERA ROMERO DNI 04003152 

53 ANGELLA MARIA FERNANDA GARCIA ARANGOITIA DNI 73637444 

54 GIANCARLO IVAN VELA MARIN DNI 44923111 

55 AUGUSTO MANOLO EUFRACIO LEON DNI 40522561 

56 ENRIQUE ALONSO DEL CAMPO CANEPA DNI 73116032 

57 DANIEL VALVERDE LEON DNI 43753453 

58 GRISA CAMARGO RAMOS DNI 23860633 

59 JOSE ROMAN CHOQUEHUAITA VILLA DNI 29374083 

60 LUIS MIGUEL SAAVEDRA GIRON DNI 10683894 

61 EVA COSSET OREGON TAPIA DNI 40753316 

62 WILLIAMS MANUEL BACA SOLSOL DNI 47473279 

63 YAURY HENRY ARCE GONZALES DNI 33590020 

64 MIRIAN HEYDI LLACSACURI MUÑANTE DNI 72515492 

65 LUIS ROGELIO PACHECO ARRIETA DNI 20571201 

66 BERNARDINO ARCE CORIMAYA DNI 29304588 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 2YC1RYU 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

67 HERNAN HERNANDO PINO MEZA DNI 44455206 

68 VERA IRIS RAMOS VASQUEZ DNI 42008536 

69 ROBERT PAUL BECERRA ESPINOZA DNI 72903948 

70 ANGELA SALOME MADUEÑO JUSCAMAYTA DNI 42399063 

71 JULIO CESAR PASACHE CHACALTANA DNI 70380988 

72 FRANCISCO DIEGO MUCHA REYES DNI 45553927 

73 SOCORRO MARIA OLIN OLIN DNI 29253680 

74 JOSE LUIS GUARDIA YARANGA DNI 08877174 

75 JOSE CARLOS ORRILLO PUGA DNI 18131668 

76 THAYS MERCEDES LUDEÑA LUDEÑA DNI 09335179 

77 GRACELYN ZANTALLA QUINTANILLA DNI 71340623 

78 CIPRIANO QUISPE LAURA DNI 43861216 

79 LEVI TOGARME ROQUE TANTALEAN DNI 43736864 

80 LINA MERCEDES PAJUELO CORTEZ DNI 76358698 

81 GIOVANI RAUL VARGAS VICENTE DNI 40355207 

82 ALDAIR JEFERSON JUAN DE DIOS RAMOS DNI 77159405 

83 ROSA YANDIRA HIHUALLANCCA MAMANI DNI 76530015 

84 ARNY RAMIREZ DIAZ DNI 73310188 

85 PAMELA MARTHA MUNAYCO MELECIO DNI 44316642 

86 JOSE RAFAEL TAICA SANCHEZ DNI 26622993 

87 ENZO REMY GARATE PALOMINO DNI 41306622 

88 IRMA MARINA TALAVERA RICALDI DNI 20886045 

89 RUBEN ASAYA ARMEJO DIAZ DNI 70782389 

90 MARCO ANTONIO MIRANDA QUIROZ DNI 16688625 

91 ANGELO AGUSTIN CASTILLO FUNES DNI 44180269 

92 DANIEL ZARATE MUÑOZ DNI 43318569 

93 EDWIN AMIT VASQUEZ SANDOVAL DNI 80277231 

94 SAMMY DAVID CONTRERAS MIRANDA DNI 45308154 

95 LOURDES MAGNOLIA BAEZ QUISPE DNI 76156742 

96 ROCIO ELIZABETH CASTAÑEDA HARO DNI 40711170 

97 JORGE MARIO CORZO HERRERA DNI 08431020 

98 CINDY FLORES PINEDO DNI 41546507 

99 JOSEPTH DEYWI OVALLE DE SOUZA DNI 72559548 

100 JUAN ENRIQUE MONTES DE OCA VARGAS DNI 00413446 

101 RODOLFO OLANO GARCIA DNI 06699771 

102 MARIA ANGELA OLIVA GUZMAN DNI 40887353 

103 EDERSON CISNEROS RODRIGUEZ DNI 70426049 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 
cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 2YC1RYU 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 
implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 
(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes y la Dirección del Libro y la 

Lectura;  
 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 PERCY ELVIS ILACOPA PACARI DNI 70415000 

2 MARCOS EDMUNDO CHANG AQUIJE DNI 06244948 

3 JACKELINE SANDRA CHARAJA TUCO DNI 46573249 

4 NINA PAMELA ABANTO CHAVEZ DNI 40878693 

5 OSCAR PAUL AQUINO DELGADO DNI 16665235 

6 VIRGINIA GLADYS CASTILLO CHAVEZ DNI 07431730 

7 CARLOS ALBERTO RIVERA MARQUEZ DNI 30960049 

8 WASHINGTON INCA BAUTISTA DNI 41402929 

9 HENRY JOEL ALANOCA HUANCAPAZA DNI 47640055 

10 FERNANDO HUGO GUTIERREZ REYNA DNI 06861263 

11 ROSA LEONOR SANTA CRUZ GUZMAN DNI 08073924 

12 CHRISTIAN OMAR CAMPOS VALENZUELA DNI 70029426 

13 HENRY JIMMY MARILUZ CHAVEZ DNI 70469531 

14 HERMENEGILDO JESUS CRUZ CHAMBILLA DNI 42316836 

15 ELOY JHON AGUILAR LAYME DNI 42683194 

16 RICHARD ALBERTO PARIA MAMANI DNI 41529397 

17 LUIS ENRIQUE YANTAS ARONI DNI 44893765 

18 CARLY JOSUE TEMOCHE MAMANI DNI 72278212 

19 FIORELLA LIZETH CASTILLO SANCHEZ DNI 70003718 

20 ALBERTO MARTIN ILDEFONSO VIDARTE MARQUEZ DNI 25830951 

21 DANIEL MARIANO PAZ SILVA DNI 25771137 

22 YESENIA MAYLEE VALDIVIA LAZARO DNI 76364849 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 2YC1RYU 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

23 RICARDO VALLES RODRIGUEZ DNI 06681224 

24 JUAN MANUEL ZAPATA DESPOSORIO DNI 42848253 

25 VICTOR HUGO VALDIVIA SOTILLO DNI 00428821 

26 CARMEN DEL PILAR SALINAS VEGA DNI 40800932 

27 GOLDRIN JARAMILLO FACHIN DNI 45190622 

28 MARIA DOLORES TRUJILLO SALCEDO DNI 04000628 

29 JHON WILLIAMS ORIHUELA MACEDO DNI 47729494 

30 CARLOS ALBERTO MACUYAMA ARICARA DNI 40354181 

31 MARIO IGNACIO GARCIA PONCE DNI 07883282 

32 ELVIS HUANCOLLO HUMPIRE DNI 45846967 

33 JUAN ROBERTO MORAN ORTIZ DNI 44940993 

34 JESUS MIGUEL UCHUYA AYAUJA DNI 72314413 

35 ISABEL DE LA CRUZ LAPA DNI 23461958 

36 JOSSELYN JULIA HERRERA LOZANO DNI 47259439 

37 KATHERINE VANESSA HANCCO CRUZ DNI 46703840 

38 EVELIN BETSABET CARCAMO CRUZ DE NAMUCHE DNI 41552276 

39 JACINTO NAZARIO CARRANZA NUNURA DNI 10367017 

40 ELIANA ANGELA SOLORZANO GONZALES DNI 41521041 

41 HUGO RANDAL SUAREZ GUERRERO DNI 08167298 

42 EDILBERTO EBERT GIRALDO MARAZA DNI 41390795 

43 YURI REGINA TAVARA TELLO DNI 45535660 

44 JAVIER ALFONSO ORMEÑO CASTRO DNI 07643768 

45 BRENO ROBERTO PINO TINTAYA DNI 41315479 

46 VITO JESUS MONTES LOPEZ DNI 08701804 

47 GIANCARLO PIMENTEL ZEGARRA DNI 23981402 

48 JUAN MANUEL LOPEZ ALVARADO DNI 74080070 

49 EDER WILLY CASTRO MORALES DNI 47546297 

50 JUAN MANUEL LOPEZ RIOS DNI 46139666 

51 JEYSON STEVE RIOS SIFUENTES DNI 70680247 

52 TITO VERA ROMERO DNI 04003152 

53 ANGELLA MARIA FERNANDA GARCIA ARANGOITIA DNI 73637444 

54 GIANCARLO IVAN VELA MARIN DNI 44923111 

55 AUGUSTO MANOLO EUFRACIO LEON DNI 40522561 

56 ENRIQUE ALONSO DEL CAMPO CANEPA DNI 73116032 

57 DANIEL VALVERDE LEON DNI 43753453 

58 GRISA CAMARGO RAMOS DNI 23860633 

59 JOSE ROMAN CHOQUEHUAITA VILLA DNI 29374083 

60 LUIS MIGUEL SAAVEDRA GIRON DNI 10683894 

61 EVA COSSET OREGON TAPIA DNI 40753316 

62 WILLIAMS MANUEL BACA SOLSOL DNI 47473279 

63 YAURY HENRY ARCE GONZALES DNI 33590020 

64 MIRIAN HEYDI LLACSACURI MUÑANTE DNI 72515492 

65 LUIS ROGELIO PACHECO ARRIETA DNI 20571201 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 2YC1RYU 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

66 BERNARDINO ARCE CORIMAYA DNI 29304588 

67 HERNAN HERNANDO PINO MEZA DNI 44455206 

68 VERA IRIS RAMOS VASQUEZ DNI 42008536 

69 ROBERT PAUL BECERRA ESPINOZA DNI 72903948 

70 ANGELA SALOME MADUEÑO JUSCAMAYTA DNI 42399063 

71 JULIO CESAR PASACHE CHACALTANA DNI 70380988 

72 FRANCISCO DIEGO MUCHA REYES DNI 45553927 

73 SOCORRO MARIA OLIN OLIN DNI 29253680 

74 JOSE LUIS GUARDIA YARANGA DNI 08877174 

75 JOSE CARLOS ORRILLO PUGA DNI 18131668 

76 THAYS MERCEDES LUDEÑA LUDEÑA DNI 09335179 

77 GRACELYN ZANTALLA QUINTANILLA DNI 71340623 

78 CIPRIANO QUISPE LAURA DNI 43861216 

79 LEVI TOGARME ROQUE TANTALEAN DNI 43736864 

80 LINA MERCEDES PAJUELO CORTEZ DNI 76358698 

81 GIOVANI RAUL VARGAS VICENTE DNI 40355207 

82 ALDAIR JEFERSON JUAN DE DIOS RAMOS DNI 77159405 

83 ROSA YANDIRA HIHUALLANCCA MAMANI DNI 76530015 

84 ARNY RAMIREZ DIAZ DNI 73310188 

85 PAMELA MARTHA MUNAYCO MELECIO DNI 44316642 

86 JOSE RAFAEL TAICA SANCHEZ DNI 26622993 

87 ENZO REMY GARATE PALOMINO DNI 41306622 

88 IRMA MARINA TALAVERA RICALDI DNI 20886045 

89 RUBEN ASAYA ARMEJO DIAZ DNI 70782389 

90 MARCO ANTONIO MIRANDA QUIROZ DNI 16688625 

91 ANGELO AGUSTIN CASTILLO FUNES DNI 44180269 

92 DANIEL ZARATE MUÑOZ DNI 43318569 

93 EDWIN AMIT VASQUEZ SANDOVAL DNI 80277231 

94 SAMMY DAVID CONTRERAS MIRANDA DNI 45308154 

95 LOURDES MAGNOLIA BAEZ QUISPE DNI 76156742 

96 ROCIO ELIZABETH CASTAÑEDA HARO DNI 40711170 

97 JORGE MARIO CORZO HERRERA DNI 08431020 

98 CINDY FLORES PINEDO DNI 41546507 

99 JOSEPTH DEYWI OVALLE DE SOUZA DNI 72559548 

100 JUAN ENRIQUE MONTES DE OCA VARGAS DNI 00413446 

101 RODOLFO OLANO GARCIA DNI 06699771 

102 MARIA ANGELA OLIVA GUZMAN DNI 40887353 

103 EDERSON CISNEROS RODRIGUEZ DNI 70426049 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 
cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 2YC1RYU 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

derechos laborales.       
 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 

 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 

 
Documento firmado digitalmente 

 

LAURA ISABEL MARTINEZ SILVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-02-17T13:43:37-0500
	LA ROSA VASQUEZ Carlos Andres FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-02-17T16:58:58-0500
	VILLEGAS CASANOVA Andres Luis FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000135-2023-DGIA/MC
	2023-02-17T17:06:25-0500
	San Borja
	MARTINEZ SILVA Laura Isabel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




